
ČEPRO, a. s. Zadávací dokumentace č. 029/14/OCN strana 1/16
OOPP pro hasiče 2014-2016

Zadávací dokumentace výběrového řízení
č. 029/14/OCN

vypracovaná s využitím postupů zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění účinném ke dni zahájení výběrového řízení

s názvem:

„Osobní ochranné pracovní prostředky 
pro hasiče 2014-2016“

Zadavatel:

ČEPRO, a.s.

se sídlem: Dělnická 213/12 , 17004 Praha 7

IČ: 60193531

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod spis. zn. B 2341  



ČEPRO, a. s. Zadávací dokumentace č. 029/14/OCN strana 2/16
OOPP pro hasiče 2014-2016

1. Identifikační údaje zadavatele, základní parametry zakázky ...............3
1.1. Identifikační údaje zadavatele ................................................................................................. 3
1.2. Druh výběrového řízení, název zakázky ................................................................................. 3
1.3. Vymezení předmětu zakázky .................................................................................................. 3
1.4. Doba a místo plnění zakázky .................................................................................................. 3

2. Rozsah a technické podmínky zakázky...............................................3
2.1. Podmínky plnění zakázky........................................................................................................ 4
2.2. Dokumentace k předmětu zakázky ......................................................................................... 5
2.3. Ostatní požadavky: .................................................................................................................. 6

3. Požadavky na varianty nabídek...........................................................6
4. Způsob zpracování nabídkové ceny....................................................6
5. Způsob hodnocení nabídek.................................................................6
6. Obchodní podmínky včetně platebních ...............................................7

6.1. Smluvní podmínky ................................................................................................................... 7
6.2. Platební a fakturační podmínky............................................................................................... 7

7. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky...................................7
7.1. Zadavatel požaduje, aby nabídka splňovala následující požadavky:...................................... 7
7.2. Uchazeč zpracuje svou nabídku způsobem níže uvedeným: ................................................. 7

8. Požadavky zadavatele na kvalifikaci ...................................................8
8.1. Zadavatel požaduje prokázání splnění kvalifikačních předpokladů dle § 50 zákona.............. 8

Splněním kvalifikace se rozumí, tj. kvalifikovaným pro plnění zakázky je uchazeč, který prokáže: 8
8.2. Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 zákona ............................................................... 11
8.3. Profesní kvalifikační předpoklady dle § 54 zákona ............................................................... 13
8.4. Technické kvalifikační předpoklady dle § 56 zákona ............................................................ 14
8.5. Ekonomická a finanční způsobilost dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona ................................... 14

9. Další požadavky zadavatele na plnění zakázky ................................14
10. Výběrové řízení ...............................................................................15

10.1. Zahájení výběrového řízení ................................................................................................... 15
10.2. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám ................................................................... 15
10.3. Místo, způsob a lhůta k podávání nabídek............................................................................ 15
10.4. Místo a čas otevírání obálek s nabídkami ............................................................................. 15
10.5. Zadávací lhůta ....................................................................................................................... 16

11. Přílohy.............................................................................................16



ČEPRO, a. s. Zadávací dokumentace č. 029/14/OCN strana 3/16
OOPP pro hasiče 2014-2016

1. Identifikační údaje zadavatele, základní parametry zakázky

1.1. Identifikační údaje zadavatele

Společnost: ČEPRO, a. s.
Sídlem: Dělnická 213/12 , 170 04 Praha 7
IČ: 601 93 531
DIČ: CZ 601 93 531
Zastoupena: Mgr. Jan Duspěva, předseda představenstva

Ing. Ladislav Staněk, člen představenstva

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2341 
(dále jen „zadavatel“)

1.2. Druh výběrového řízení, název zakázky

Dle terminologie zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění účinném ke dni zahájení 
výběrového řízení (dále jen „zákon“) se jedná o podlimitní zakázku na dodávky.

Tato zakázka s názvem „Osobní ochranné pracovní prostředky pro hasiče
2014-2016“ je vypracována a zadávána s využitím postupu zákona formou zjednodušeného
podlimitního řízení.

1.3. Vymezení předmětu zakázky

Předmětem této zakázky je uzavření rámcové kupní smlouvy, která bude upravovat podmínky týkající
dodávek osobních ochranných prostředků pro potřeby hasiče zadavatele (dále a výše i „předmět 
zakázky“).

Předmět zakázky je blíže specifikován v následujícím textu zadávací dokumentace, zejména v čl. 2 
této zadávací dokumentace, a v jejích nedílných součástech.

Klasifikace předmětu zakázky: 35000000-4

1.4. Doba a místo plnění 

Předpokládaná doba plnění předmětu zakázky: 07/2014 až 07/2016. Rámcová kupní smlouva, která 
bude uzavřena s uchazečem, jež bude vyhodnocen jako uchazeč s nejvhodnější nabídkou, nabude 
platnosti a účinnosti dnem podpisu zástupci obou smluvních stran. Rámcová kupní smlouva bude 
uzavřena na dobu trvání v délce 2 kalendářních let. 

Místem plnění pro jednotlivé dílčí zakázky uzavírané na základě rámcové kupní smlouvy jsou sklady 
zadavatele, umístěné v lokalitách po celé České republice. Seznam středisek a skladů a jejich adresy 
jsou zveřejněny na webových stránkách zadavatele www.ceproas.cz a zároveň jsou konkrétní místa 
plnění stanovena v příloze č. 1 této zadávací dokumentace (čl. 4).

2. Rozsah a technické podmínky zakázky/dílčích zakázek

Předmětem zakázky je uzavření rámcové kupní smlouvy s jedním dodavatelem.

Na základě uzavřené rámcové kupní smlouvy budou dodavateli zadávány dílčí zakázky, a to 
postupem sjednaným v rámcové smlouvě, tj.:

Dílčí zakázky budou dodavateli zadávány dle potřeb zadavatele na základě písemné výzvy zadavatele 
k uzavření dílčí smlouvy („objednávka“) a dodavatel akceptuje objednávku písemným potvrzením či 
provedením jakéhokoliv úkonu vůči zadavateli, ze kterého je bez pochyb zřejmé, že dodavatel 
objednávku přijal a hodlá na základě ní plnit. Přijetím objednávky je uzavřena mezi stranami dílčí 
kupní smlouva.

Předmětem dílčích zakázek zadávaných na základě uzavřené rámcové kupní smlouvy jsou dodávky 
osobních ochranných prostředků pro potřeby hasičů (dále též jen „zboží“ či „OOPP“) v parametrech a 
sortimentu dle požadavků zadavatele a za podmínek daných touto zadávací dokumentací a rámcovou 
kupní smlouvou.



ČEPRO, a. s. Zadávací dokumentace č. 029/14/OCN strana 4/16
OOPP pro hasiče 2014-2016

Předmět zakázky a dílčích zakázek zpracoval zadavatel s ohledem na technické znalosti a potřeby 
zadavatele v této oblasti. V případě, že některý z požadavků zadavatele není uchazeči zcela zřejmý 
nebo je dle jeho názoru nedostatečně specifikován, žádá zadavatel uchazeče, aby v souladu s touto 
zadávací dokumentací (čl. 10.2) využil institutu dodatečných informací a požádal zadavatele o 
dodatečné informace tak, aby bylo možné daný požadavek lépe specifikovat.

Zadavatel umožní pro plnění dílčí zakázky, v případě, kde je použita konkrétní specifikace výrobků 
použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení (materiálů), taková řešení (materiály) však 
musí splňovat technické vlastnosti požadované zadavatelem a budou doloženy atestem.

2.1. Podmínky plnění zakázky, rozsah a specifikace předmětu dílčích zakázek

2.1.1. Rámcová kupní smlouva, uzavírání dílčích smluv

Jednotlivé dodávky zboží – OOPP (jednotlivé dílčí zakázky) budou zadavatelem dodavateli zadávány 
dle potřeb zadavatele na základě písemné výzvy zadavatele k uzavření dílčí smlouvy („objednávka“), 
přičemž za objednávku bude považována objednávka zasílaná zadavatelem v písemné formě na 
osobu oprávněnou jednat za dodavatele a/nebo objednávka zadavatele učiněná v souladu 
s požadavky a za sjednaných a stanovených podmínek prostřednictvím zadání objednávky zadavatele 
v internetovém elektronickém obchodu (dále též jen „e-shop“).

Každá objednávka zadavatele bude obsahovat identifikační údaje zadavatele, specifikaci zboží, 
zejména druh, typ a množství a rovněž v ní bude uvedeno místo plnění a termín požadovaného 
dodání zboží do konkrétního místa plnění. Objednávky v listinné podobě budou podepsány 
pověřeným zaměstnancem zadavatele nebo osobami oprávněnými jednat za zadavatele dle zápisu 
v obchodním rejstříku, objednávky učiněné prostřednictvím e-shopu musí být schváleny osobou 
pověřenou zadavatelem k učinění objednávky, tzv. schvalovatelem.

Dodavatel akceptuje objednávku zadavatele písemným potvrzením či provedením jakéhokoliv úkonu 
vůči zadavateli, ze kterého je bez pochyb zřejmé, že dodavatel objednávku přijal a hodlá na základě ní 
plnit. Přijetím objednávky je uzavřena mezi stranami dílčí kupní smlouva (dále a výše též jen „dílčí 
smlouva“).

Dílčí kupní smlouva musí odpovídat podmínkám uvedeným v uzavřené rámcové kupní smlouvě.  

Dodavatel je povinen dodávat zadavateli zboží, na základě dílčích kupních smluv uzavíraných 
způsobem stanovým rámcovou kupní smlouvou a za podmínek stanovených rámcovou kupní 
smlouvou.

2.1.1.1. Elektronický obchod

V souvislosti s ustanovením uvedeným v této zadávací dokumentaci výše zadavatel požaduje 
dodržení níže uvedených podmínek a způsobu zadávání objednávek prostřednictvím e-shopu 
dodavatele:

Dodavatel zajistí provoz či bude provozovat oddělený internetový elektronický obchod pro zadavatele, 
přičemž v tomto e-shopu bude zpřístupněn katalog zboží odpovídající položkám specifikovaným 
v příloze č. 8 této zadávací dokumentace.

Aplikace e-shopu bude v českém jazyce a bude zároveň obsahovat velikostní tabulky ke každému 
druhu zboží, návody k používání a údržbě, příslušné certifikáty či prohlášení, a fotografii zboží.

Aplikace e-shopu určená pro zadavatele bude nastavena způsobem, který umožní zadávat 
objednávky dle níže uvedeného postupu:

Osoby, které budou výslovně uvedeny v rámcové kupní smlouvě – jednotlivé osoby určené jako 
zástupce zadavatele, tzv. pověřené osoby zadavatele budou oprávněny vstoupit do aplikace e-shopu, 
kde provedou sběr dat pro objednávku (tzv. rezervaci požadovaného zboží), tj. každá osoba vždy 
specifikuje požadovanou položku z katalogu zboží, množství, velikost, termín a místo dodání apod. ve 
smyslu podmínek dle uzavřené rámcové smlouvy a odešle tento návrh objednávky ke schválení.
Provedením návrhu objednávky pověřenou osobou zadavatele (otázka rezervace zboží) je 
objednávka připravena ke schválení osobou nadřízenou pověřené osobě zadavatele (dále a výše jen 
„schvalovatel“). Schvalovatel takto připravenou objednávku schválí a odešle dodavateli, jenž její přijetí 
potvrdí.



ČEPRO, a. s. Zadávací dokumentace č. 029/14/OCN strana 5/16
OOPP pro hasiče 2014-2016

Aplikace e-shopu pro vyhotovení objednávek bude umožňovat přístup více osobám provádějící sběr 
dat, tj. rezervaci zboží pro objednávku z jednotlivých konkrétních míst plnění.

Osoby pověřené pro objednávku a schvalovatelé zadavatele budou uvedeni v rámcové kupní 
smlouvy.

Aplikace e-shopu bude zadavateli zároveň umožňovat přístup do informačního systému pro 
generování sestav objednávek zadavatele. 

2.1.2. Dodací lhůty

Dodavatel je povinen dodat zboží ve sjednaných lhůtách. Zadavatel specifikuje dodací lhůty 
jednotlivých položek katalogu v příloze č. 8 této zadávací dokumentace (tj. v příloze č. 8 jsou 
rovněž uvedeny pro dodání zboží zadavateli do konkrétního místa plnění konkrétně uvedené 
pro každou jednotlivou položku katalogu zboží).

2.1.3. Požadavky na OOPP

Zboží, které bude předmětem dílčích zakázek zadávaných na základě uzavřené rámcové smlouvy, je 
konkrétně uvedeno v příloze č. 8 této zadávací dokumentace. Náležitosti pro provedení a specifikaci 
OOPP jsou uvedeny tamtéž. Zboží musí být nové, nepoužité a splňovat veškeré legislativní 
požadavky a rovněž případně další požadavky zadavatele uvedené v této zadávací dokumentaci a 
jejích nedílných součástí.

OOPP včetně souvisejícího příslušenství musí odpovídat účelu jeho použití.

Požadované provedení velikostí pánské/dámské: M, L. XL. XXL

Požadovaná barva: dle tabulky v příloze

Na vybraných OOPP bude vyobrazeno logo ČEPRO, a.s., znak, domovenka a požadovanými nápisy: 
např. HASIČI. Bližší informace jsou v této souvislosti uvedeny rovněž v příloze č. 8 této zadávací 
dokumentace.

OOPP včetně souvisejícího příslušenství musí splňovat základní požadavky na bezpečnost a ochranu 
zdraví v souladu s podmínkami stanovenými konkrétně v technických normách ČSN či EN, jak je 
uvedeno v příloze č. 8 této zadávací dokumentace.

Zboží musí být certifikováno a zadavatel požaduje u všech výrobků zachování stálobarevnosti, 
zachování rozměrů a tvaru, a pevnosti minimálně po dobu záruky.

OOPP musí být s vysokou viditelností.

2.1.4. Zboží neuvedené v příloze č. 8 zadávací dokumentace – výpočet ceny za plnění dodavatele

V případě, že dojde k rozšíření předmětu dílčí zakázky, a není-li to v rozporu s obecně 
závaznými předpisy, budou dodávky výrobků z katalogu zboží nabízeného dodavatelem a 
neuvedeného v příloze č. 8 této smlouvy, provedeny způsobem uvedeným pro uzavření dílčí
smlouvy dle rámcové kupní smlouvy a smluvní cena takovýchto výrobků bude vypočtena dle 
oficiálně uváděné ceny v katalogu zboží dodavatele ponížené o slevu ve výši minimálně 10% 
z uvedené ceny dodavatele, nedohodnou-li se strany jinak.

2.2. Dokumentace k předmětu zakázky

Zadavatel požaduje k OOPP, které jsou předmětem dílčích zakázek zadávaných na základě rámcové 
kupní smlouvy, dodat zadavateli níže uvedené dokumenty v českém jazyce, vztahující se k předmětu 
dílčí zakázky: 

 dodací listy pro každou část plnění dle lokality konkrétního místa plnění
 materiálové listy, návody k obsluze a údržbě, atesty, prohlášení o shodě (ES certifikáty), 

platné certifikáty či osvědčení, příp. tyto budou umístěny v elektronické formě ke stažení 
v e-shopu dodavatele určeného pro zadavatele

 další potřebné dokumenty dle právních a technických předpisů vydaných a platných 
v České republice



ČEPRO, a. s. Zadávací dokumentace č. 029/14/OCN strana 6/16
OOPP pro hasiče 2014-2016

2.3. Ostatní požadavky:

Zadavatel požaduje zajištění kvality dodaného zboží - OOPP specifikovaného v bodu 2.1 zadávací 
dokumentace výše dodržením následujících požadavků.

2.3.1. Zadavatel požaduje záruční lhůtu na předmět dílčí zakázky v délce 24 měsíců. Odpovědnost 
za vady a záruka se řídí příslušnými ustanoveními platné legislativy, není-li výslovně ve 
smlouvě uzavřené mezi stranami sjednán postup odlišný.

2.3.2. Zboží dodané dodavatelem bude vždy nový a nepoužitý a bude splňovat kvalitativní 
požadavky definované platnými normami ČSN či EN v případě, že příslušné české normy 
neexistují, doporučené normy ČSN se pro realizaci předmětu této zakázky považují za normy 
závazné.

3. Požadavky na varianty nabídek 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky.

4. Způsob zpracování nabídkové ceny

Nabídkovou cenou se rozumí cena, vypočtená součtem násobků cen jednotlivých položek katalogu 
a jejich předpokládaného ročního odběru uvedeného v příloze č. 8 této zadávací dokumentace.

Nabídková cena bude uvedena v korunách českých (Kč) bez daně z přidané hodnoty (DPH).

Uchazeči stanoví nabídkovou cenu pro toto výběrové řízení tak, že vyplní všechny jednotkové ceny 
dle členění položek v tabulce, stanovené v příloze č. 8 této zadávací dokumentace, a provede výpočet 
dle uvedeného předpokládaného ročního odběru zboží. Takto vypočtená částka za modelový případ 
tvoří nabídkovou cenu pro účely hodnocení nabídek.

Jiné členění jednotlivých položek, než je uvedeno ve výše uvedené tabulce, se nepřipouští. 
V předložené cenové tabulce nesmí být uchazečem provedena žádná změna, vyjma doplnění cen. 
Tyto jednotkové ceny budou pro uchazeče závazné. V případě, že bude v předložené cenové tabulce 
chybět vyplněná byť i jen jedna položka či bude provedena jakákoli změna položek, bude to znamenat 
nesplnění zadávacích podmínek a důvod k vyřazení nabídky uchazeče.

Nabídková cena předložená uchazečem, jakož i předložené jednotkové ceny jsou pro uchazeče 
závazné, musí být definovány jako nejvýše přípustné a neměnné, se započtením veškerých nákladů, 
rizik, zisku apod. spojených s plněním celého rozsahu zakázky (včetně veškerých dalších nákladů 
např. dopravy, složení a uložení, poplatků, režijních nákladů atd.) na celou dobu a rozsah plnění 
každé dílčí zakázky. 

5. Způsob hodnocení nabídek

Základním hodnotícím kritériem pro hodnocení nabídek dle § 78 odst. 1 písm. b) zákona je nejnižší 
nabídková cena uvedená v Kč bez DPH stanovená způsobem dle článku 4 této zadávací 
dokumentace.

Hodnocení nabídek k této zakázce bude provedeno formou elektronické aukce („aukce“). Uchazeči 
budou v souladu s § 97 zákona o termínu a bližších podmínkách aukce informováni výzvou, v které 
bude stanoveno datum a čas konání elektronické aukce. Podmínky, pravidla a další informace 
k průběhu této aukce jsou stanoveny v příloze č. 6 této zadávací dokumentace.

Uchazeč ve své nabídce uvede pro účely konání e-aukce oprávněnou osobu uchazeče, tj. její 
identifikační údaje (viz příloha č. 6 zadávací dokumentace).

Před zahájením e-aukce zadavatel (a/nebo prostřednictvím hodnotící komise) provede posouzení a 
hodnocení nabídek uchazečů a pořídí zprávu o posouzení a hodnocení nabídek (dále jen „předběžné 
hodnocení“). Po předběžném hodnocení budou uchazeči, kteří nebyli v rámci předběžného hodnocení 
vyloučení, vyzváni k podání nových aukčních hodnot do e-aukce.



ČEPRO, a. s. Zadávací dokumentace č. 029/14/OCN strana 7/16
OOPP pro hasiče 2014-2016

6. Obchodní podmínky včetně platebních

6.1. Smluvní podmínky

Detailní smluvní (obchodní) podmínky jsou uvedeny v příloze č. 1 této zadávací dokumentace.
Nedílnou součástí návrhu rámcové kupní smlouvy předložené uchazečem zadavateli budou rovněž 
přiloženy zadavatelem požadované přílohy.

Od stanovených obchodních podmínek se uchazeč nemůže odchýlit. Pokud návrh smlouvy 
předložený uchazečem v nabídce nebude odpovídat obchodním podmínkám zadavatele nebo 
ostatním částem nabídky uchazeče, bude tato skutečnost důvodem k vyřazení nabídky a vyloučení 
uchazeče z další účasti ve výběrovém řízení.

6.2. Platební a fakturační podmínky

V příloze č. 1 této zadávací dokumentace jsou stanoveny platební a fakturační podmínky platná pro 
jednotlivá plnění dodavatele (předmět dílčích zakázek).

Zadavatel neposkytuje zálohy.

Podkladem pro zaplacení sjednané ceny za plnění dodavatele (předmět dílčí zakázky) bude daňový 
doklad – faktura. Oprávnění dodavatele vystavit fakturu vzniká dodavateli okamžikem splnění jeho 
závazku způsobem a v místě plnění v souladu se smlouvou (rámcovou kupní a dílčí smlouvou), 
doloženým oboustranným podpisem předávacího protokolu a dodacího listu.

Splatnost daňového dokladu – faktury je 60 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení na fakturační 
adresu zadavatele.

Daňový doklad – faktura musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu podle § 29 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. Zadavatel si vyhrazuje právo před 
uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad – fakturu bez zaplacení, pokud neobsahuje 
požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné údaje. Doručením opraveného daňového dokladu –
faktury zadavateli začíná běžet nová lhůta splatnosti v délce 60 dnů ode dne doručení.

Bližší platební a fakturační údaje jsou uvedeny v příloze č. 1 této zadávací dokumentace.

7. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky

7.1. Zadavatel požaduje, aby nabídka splňovala následující požadavky:

a) Nabídka musí být předložena v jednom originále, v jedné kopii v písemné formě a v jedné 
kompletní kopii v elektronické podobě.

b) Nabídka bude předložena v českém jazyce.

c) Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

d) Nabídka bude podána v souladu s ustanovením § 69 zákona na adrese pro podání nabídek 
uvedené zadavatelem v této zadávací dokumentaci.

e) Všechny listy nabídky včetně příloh budou řádně očíslovány vzestupnou číselnou řadou. 
Nabídka bude svázána způsobem zabraňujícím neoprávněné manipulaci.

f) Nabídku i doklady a informace k prokázání splnění kvalifikace je uchazeč povinen podat 
písemně v souladu se zadávacími podmínkami, a to včetně požadovaného řazení nabídky. 
Nabídka musí být na titulní straně označena názvem zakázky, obchodní firmou/jménem a 
sídlem/místem podnikání uchazeče.

7.2. Uchazeč zpracuje svou nabídku způsobem níže uvedeným:

a) Krycí list nabídky. 

Na krycím listu budou uvedeny zejména tyto údaje: název zakázky, základní identifikační 
údaje zadavatele a uchazeče (včetně osob zmocněných k dalším jednáním), datum a podpis 
osoby oprávněné za uchazeče jednat (uchazeč pro zpracování krycího listu použije vzor 
krycího listu, který je přílohou č. 2 této zadávací dokumentace)



ČEPRO, a. s. Zadávací dokumentace č. 029/14/OCN strana 8/16
OOPP pro hasiče 2014-2016

b) Doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů dle čl. 8 této zadávací dokumentace –
základní, profesní a technické kvalifikační předpoklady včetně ekonomické a finanční 
způsobilosti uchazeče.

c) Seznam subdodavatelů

Zadavatel požaduje s odkazem na § 44 odst. 6 zákona, aby uchazeč specifikoval části 
zakázky, které má v úmyslu zadat jednomu či více subdodavatelům. Uchazeč tak učiní 
čestným prohlášením s uvedením identifikačních a kontaktních údajů každého takového 
subdodavatele. V případě, že uchazeč nemá v úmyslu zadat určitou část zakázky jiné osobě 
(subdodavateli), doloží ve své nabídce písemné prohlášení, ve kterém tuto skutečnost uvede. 
Pro předložení seznamu subdodavatelů může uchazeč využít formulář uvedený v příloze č. 5
této zadávací dokumentace.

d) Cenová nabídka = nabídková cena uchazeče

Cenová nabídka musí být zpracována způsobem uvedeným v čl. 4  této zadávací 
dokumentace.

e) Podepsaný návrh rámcové kupní smlouvy (viz příloha č. 1 této zadávací dokumentace)

Uchazeč ve své nabídce doloží návrh smlouvy, podepsaný osobou oprávněnou jednat 
jménem či za uchazeče. Pokud jedná za uchazeče zmocněnec na základě plné moci, musí 
být v nabídce za návrhem smlouvy předložena platná plná moc v originále nebo v úředně 
ověřené kopii.

f) Ostatní doklady, podmínky a požadavky vyžadované zadavatelem, které se vztahují 
k předmětu zakázky.

g) Jako součást nabídky musí být rovněž v souladu s § 68 odst. 3 zákona uchazečem 
předloženy tyto dokumenty:
• Seznam statutárních orgánů či členů statutárních orgánů, kteří v posledních třech (3) 

letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném 
poměru u zadavatele

• Má-li uchazeč formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 
jmenovitá hodnota přesahuje 10% základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání 
nabídek

• Prohlášení uchazeče o tom, že neuzavřel a neuzavře zakázanou dohodu podle zvláštního 
právního předpisu v souvislosti se zadávanou zakázkou

Nepředloží-li uchazeč ve své nabídce výše uvedené dokumenty, z hlediska splnění zákonných 
požadavků a požadavků zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách se má za to, že 
uchazeč tyto požadavky nesplnil a v souladu s § 76 odst. 1 zákona lze nabídku uchazeče 
vyřadit a uchazeče vyloučit z další účasti v tomto výběrovém řízení. 

Pro doložení výše uvedených dokumentů může uchazeč využít přílohu č. 7 této zadávací 
dokumentace.

8. Požadavky zadavatele na kvalifikaci

8.1. Zadavatel požaduje prokázání splnění kvalifikačních předpokladů dle § 50 zákona.

Tato část zadávací dokumentace upravuje podrobným způsobem vymezení a způsob 
prokázání kvalifikačních předpokladů uchazeče o zakázku. 

Splněním kvalifikace se rozumí, tj. kvalifikovaným pro plnění zakázky je uchazeč, který 
prokáže:

a) splnění základních kvalifikačních předpokladů stanovených dle § 53 zákona
(viz čl. 8.2 této zadávací dokumentace),

b) splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 zákona 
(viz čl. 8.3 této zadávací dokumentace),

c) splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 zákona 
(viz čl. 8.4 této zadávací dokumentace).



ČEPRO, a. s. Zadávací dokumentace č. 029/14/OCN strana 9/16
OOPP pro hasiče 2014-2016

d) splnění ekonomické a finanční způsobilosti uchazeče (viz čl. 8.5 této zadávací 
dokumentace) – kvalifikovaným je uchazeč, který předloží čestné prohlášení o své 
ekonomické a finanční způsobilosti splnit zakázku dle § 50 písm. c) zákona 

8.1.1. Prokazování splnění kvalifikace ve zjednodušeném podlimitním řízení

Dle § 62 odst. 3 zákona se ve zjednodušeném podlimitním řízení prokazuje splnění 
kvalifikace předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že uchazeč
kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem splňuje. Uchazeč může použít vzor 
čestného prohlášení, který je přílohou č. 3 této zadávací dokumentace (za aktuálnost přílohy 
č. 3 této zadávací dokumentace zadavatel neodpovídá).

Uchazeč, se kterým má být uzavřena rámcová kupní smlouva, je povinen předložit 
zadavateli originály či úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 
Nesplnění této povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti k uzavření smlouvy, a 
zadavatel může v takovém případě postupovat dle § 82 odst. 4 zákona, a uzavřít smlouvu 
s uchazečem, který se při hodnocení nabídek umístil jako další v pořadí. 

Následující ustanovení tohoto článku zadávací dokumentace, které upravuje požadavky na 
způsob prokázání kvalifikace (např. formální náležitosti seznamu významných dodávek a 
jeho příloh, předložení vzorků atd.), se vztahuje na předložení dokladů před uzavřením 
smlouvy, případně na situaci, kdy uchazeč dobrovolně předloží tyto doklady i v rámci své 
nabídky.

Zadavatel současně umožňuje uchazečům předložit kompletní doklady k prokázání 
kvalifikace již v rámci své nabídky.

8.1.2. Prokázání kvalifikace prostřednictvím subdodavatele

Pokud není uchazeč schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované 
zadavatelem podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění 
kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. Uchazeč není 
oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle § 54 písm. a) 
zákona (tj. výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm uchazeč zapsán, či výpis z jiné 
obdobné evidence, pokud je v ní zapsán).

Uchazeč je v takovém případě povinen zadavateli předložit:

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 
písm. j) zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) zákona 
subdodavatelem a

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele 
k poskytnutí plnění určeného k plnění zakázky uchazečem či k poskytnutí věcí či práv, s 
nimiž bude uchazeč oprávněn disponovat v rámci plnění zakázky, a to alespoň v 
rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) 
a d) zákona. 

8.1.3. Prokázání kvalifikace v případě podání společné nabídky

Má-li být předmět zakázky plněn několika uchazeči společně a za tímto účelem podávají či 
hodlají podat společnou nabídku, je každý z uchazečů povinen prokázat splnění základních 
kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) zákona (tj. základní kvalifikační 
předpoklady podle § 53 zákona) a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) 
zákona v plném rozsahu. 

Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) zákona (tj. profesní kvalifikační předpoklady 
vyjma § 54 písm. a) zákona) a § 50 odst. 1 písm. d) zákona (tj. technické kvalifikační 
předpoklady) musí prokázat všichni uchazeči společně. 

V případě prokazování splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prostřednictvím 
subdodavatele se článek 8.1.2. této zadávací dokumentace použije obdobně.

V případě, že má být předmět zakázky plněn podle § 51 odst. 5 zákona společně několika 
uchazeči, jsou zadavateli povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění 
kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito uchazeči 
budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti 



ČEPRO, a. s. Zadávací dokumentace č. 029/14/OCN strana 10/16
OOPP pro hasiče 2014-2016

se zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění zakázky i po dobu 
trvání jiných závazků vyplývajících ze zakázky. Požadavek na závazek podle věty první, aby 
uchazeči byli zavázáni společně a nerozdílně, platí, pokud zvláštní právní předpis nebo 
zadavatel nestanoví jinak. 

8.1.4. Prokázání kvalifikace u zahraničního uchazeče

Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje dle § 51 odst. 7 zákona 
zahraniční uchazeč splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho 
sídla, místa podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném zákonem a zadavatelem. 
Pokud se podle právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště 
zahraničního uchazeče určitý doklad nevydává, je zahraniční uchazeč povinen prokázat 
splnění takové části kvalifikace čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být 
v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního 
uchazeče stanovena, učiní o této skutečnosti čestné prohlášení. 

Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční uchazeč v původním jazyce s 
připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud zadavatel v 
zadávacích podmínkách nebo mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, 
nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než 
českém jazyce uchazeč se sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na 
území České republiky. Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého 
jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce.

8.1.5. Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů

a) Použití výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů

Předloží-li uchazeč zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ve lhůtě 
pro prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis prokázání splnění základních 
kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 zákona a profesních kvalifikačních 
předpokladů podle § 54 písm. a) až d) zákona v tom rozsahu, v jakém doklady 
prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních předpokladů pokrývají požadavky 
zadavatele na prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů pro plnění 
zakázky. 

b) Stáří výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému 
má být prokázáno splnění kvalifikace, starší než 3 měsíce.

8.1.6. Prokázání kvalifikace certifikátem ze seznamu certifikovaných dodavatelů

Předloží-li uchazeč zadavateli certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných dodavatelů, 
který obsahuje náležitosti stanovené v § 139 zákona, ve lhůtě pro prokázání splnění 
kvalifikace a údaje v certifikátu jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání 
splnění kvalifikace (§ 52 zákona), nahrazuje tento certifikát v rozsahu v něm uvedených 
údajů prokázání splnění kvalifikace uchazečem.

8.1.7. Zahraniční seznam dodavatelů

a) Použití výpisu ze zahraničního seznamu dodavatelů

Zadavatel v souladu s § 143 zákona přijme výpis ze zahraničního seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů (dále jen „zahraniční seznam“), popřípadě příslušný 
zahraniční certifikát, které jsou vydávány ve státě, který je součástí Evropského 
hospodářského prostoru, nebo jiném státě, stanoví-li tak mezinárodní smlouva 
uzavřená Evropskou unií nebo Českou republikou, a to pouze pokud byl tento výpis či 
zahraniční certifikát vydán ve státě, v němž má uchazeč sídlo či místo podnikání, 
popřípadě bydliště. Výpis ze zahraničního seznamu, popř. příslušný zahraniční certifikát 
předkládá zahraniční uchazeč v původním jazyce s připojením jejich úředně ověřeného 
překladu do českého jazyka, pokud mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika 
vázána, nestanoví jinak. Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do 
českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. Z výpisu ze 
zahraničního seznamu nebo zahraničního certifikátu musí vyplývat prokázání níže 



ČEPRO, a. s. Zadávací dokumentace č. 029/14/OCN strana 11/16
OOPP pro hasiče 2014-2016

uvedených kvalifikačních předpokladů v úrovni a rozsahu, tak jak si je zadavatel 
vymezil, tj. 
a) základních kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou 

kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 nebo 2 zákona,
b) profesních kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou 

kvalifikačních předpokladů podle § 54 písm. a) až d) zákona nebo,
c) technických kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou 

kvalifikačních předpokladů podle § 56 odst. 1, jde-li o dodávky, § 56 odst. 2 písm. 
a), c) až h), jde-li o služby, a § 56 odst. 3 písm. a) až c) a písm. e) a f), jde-li o 
stavební práce.

b) Stáří výpisu ze zahraničního seznamu dodavatelů a platnost výpisu

Výpis ze zahraničního seznamu nesmí být starší 3 měsíce. Zahraniční certifikát musí 
být platný k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace.

c) Požadavek na doložení dalších dokumentů 

Výpis ze zahraničního seznamu či zahraniční certifikát za podmínek stanovených 
zákonem nahrazuje splnění kvalifikace podle výše uvedených ustanovení, popřípadě 
splnění její příslušné části. 

8.1.8. Forma předložení dokladů prokazujících splnění kvalifikace včetně jejich stáří

Nestanoví-li zákon jinak, předkládá uchazeč originály nebo ověřené kopie dokladů 
prokazujících splnění kvalifikace. 

V případech, kdy se splnění kvalifikace uchazečem prokazuje předložením čestného 
prohlášení, musí takové prohlášení obsahovat zadavatelem požadované údaje a musí být 
podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. Pokud za uchazeče jedná 
zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce předložena plná moc v originále nebo 
v úředně ověřené kopii.

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního 
rejstříku nesmějí být ke dni podání nabídky starší 90 dnů.

8.1.9. Změny v kvalifikaci

Dojde-li do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky k jakékoliv změně v kvalifikaci 
uchazeče, která by jinak znamenala nesplnění kvalifikace podle § 60 zákona, je uchazeč 
povinen nejpozději do 7 pracovních dnů tuto skutečnost zadavateli písemně oznámit. 
Uchazeč je povinen předložit potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném 
rozsahu do 10 pracovních dnů od oznámení skutečnosti uvedené v předchozí větě. Tato 
povinnost se vztahuje obdobně na uchazeče, se kterým je v souladu s rozhodnutím 
zadavatele podle § 81 zákona možné uzavřít smlouvu, a to až do doby uzavření smlouvy. 
V takovém případě musí uchazeč, s nímž zadavatel uzavírá smlouvu, předložit potřebné 
dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu nejpozději při uzavření smlouvy.

8.1.10. Lhůta pro prokázání splnění kvalifikace

Uchazeč je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek uvedené ve 
výzvě k podání nabídek. Uchazeč, se kterým má být uzavřena rámcová kupní smlouva, který 
předložil k prokázání kvalifikačních předpokladů ve lhůtě dle předchozí věty čestné 
prohlášení dle § 62 odst. 3 zákona, je povinen předložit zadavateli originály či úředně 
ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace ve lhůtě pro uzavření smlouvy dle § 
82 odst. 2 zákona.

8.2. Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 zákona

Uchazeč prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů stanovených v § 53 odst. 1 zákona.

Základní kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč, který:

a) nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 
skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné 
činnosti, podílnictví, přijímání úplatku, podplácení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového 
podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném 



ČEPRO, a. s. Zadávací dokumentace č. 029/14/OCN strana 12/16
OOPP pro hasiče 2014-2016

činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou 
osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak 
její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku 
či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 
předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační 
složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území 
České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště,

b) nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem
podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za 
spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním 
orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento 
předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 
právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene 
splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 
předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého 
sídla, místa podnikání či bydliště,

c) v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení 
podle zvláštního právního předpisu,

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž 
bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek 
byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů,

e) není v likvidaci,

f) nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, 
místa podnikání či bydliště dodavatele,

g) nemá nedoplatek na pojistném a na penále na zdravotní pojištění, a to jak v České republice, tak 
v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,

h) nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 
dodavatele,

i) nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či mu nebylo pravomocně 
uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) požadováno 
prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává 
tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost 
dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby,

j) není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek,

k) nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce 
podle zvláštního právního předpisu.

8.2.1. Prokazování splnění základních kvalifikačních předpokladů

Uchazeč v souladu s § 53 odst. 3 zákona předloží doklady, jimiž prokáže splnění základních 
kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 zákona, a to v následujícím rozsahu: 

a) k prokázání kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. a) zákona výpis z 
evidence Rejstříku trestů, který nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 
kalendářních dnů. Jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li 
statutárním orgánem uchazeče či členem statutárního orgánu uchazeče právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická 
osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene 
splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní 



ČEPRO, a. s. Zadávací dokumentace č. 029/14/OCN strana 13/16
OOPP pro hasiče 2014-2016

kvalifikační předpoklad musí uchazeče splňovat jak ve vztahu k území České 
republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště,

b) k prokázání kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. b) zákona výpis z 
evidence Rejstříku trestů, který nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 
kalendářních dnů. Jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li 
statutárním orgánem uchazeče či členem statutárního orgánu uchazeče právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická 
osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene 
splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní 
kvalifikační předpoklad musí uchazeče splňovat jak ve vztahu k území České 
republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) k prokázání kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. c) zákona čestné 
prohlášení, které nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. Čestné 
prohlášení musí být podepsané osobou oprávněnou jednat za uchazeče, 

d) k prokázání kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. d) zákona čestné 
prohlášení, které nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. Čestné
prohlášení musí být podepsané osobou oprávněnou jednat za uchazeče, 

e) k prokázání kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. e) zákona čestné 
prohlášení, které nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. Čestné 
prohlášení musí být podepsané osobou oprávněnou jednat za uchazeče, 

f) k prokázání kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. f) zákona potvrzení 
příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestné prohlášení, které 
nesmějí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. Čestné prohlášení 
musí být podepsané osobou oprávněnou jednat za uchazeče,  

g) k prokázání kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. g) zákona čestné 
prohlášení, které nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. Čestné 
prohlášení musí být podepsané osobou oprávněnou jednat za uchazeče, 

h) k prokázání kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. h) zákona potvrzení 
příslušného orgánu či instituce, které nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 
kalendářních dnů,

i) k prokázání kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. i) zákona čestné 
prohlášení, které nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. Čestné 
prohlášení musí být podepsané osobou oprávněnou jednat za uchazeče,

j) k prokázání kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. j) zákona čestné 
prohlášení, které nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. Čestné 
prohlášení musí být podepsané osobou oprávněnou jednat za uchazeče,

k) k prokázání kvalifikačního předpokladu dle § 53 odst. 1 písm. k) zákona čestné 
prohlášení, které nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 kalendářních dnů. Čestné 
prohlášení musí být podepsané osobou oprávněnou jednat za uchazeče,

Veškerá, v tomto ustanovení 8.2.1 uvedená čestná prohlášení, postačí předložit ve formě 
jednoho čestného prohlášení obsahujícího všechna požadovaná čestná prohlášení. 
Všechna čestná prohlášení popř. jedno čestné prohlášení obsahující všechna čestná 
prohlášení musí být podepsána(é) osobou oprávněnou jednat za uchazeče. 

8.3. Profesní kvalifikační předpoklady dle § 54 zákona

Dle § 54 zákona splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč, který předloží:

a) dle § 54 písm. a) zákona výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisem z jiné 
obdobné evidence, pokud je v ní zapsán (tento výpis nesmí být ke dni podání nabídky starší 90 
kalendářních dnů),

b) dle § 54 písm. b) zákona doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů 
v rozsahu odpovídajícím předmětu zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské 
oprávnění či licenci.



ČEPRO, a. s. Zadávací dokumentace č. 029/14/OCN strana 14/16
OOPP pro hasiče 2014-2016

8.4. Technické kvalifikační předpoklady dle § 56 zákona

Zadavatel požaduje prokázání splnění technického kvalifikačního předpokladu dle § 56 odst. 1 
písm. a) zákona.

Uchazeč pro prokázání splnění technického kvalifikačního předpokladu dle § 56 odst. 1 písm. a) 
zákona předloží seznam významných dodávek obdobného charakteru k předmětu dílčích zakázek 
specifikovaných v této zadávací dokumentaci, realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech 
s uvedením jejich rozsahu a doby plnění. 

Seznam významných dodávek musí být předložen zadavateli ve formě čestného prohlášení s tím, že 
prohlášení obsahující seznam významných dodávek musí být podepsáno osobou oprávněnou jednat 
za uchazeče, přičemž pro seznam významných dodávek může uchazeč dále využít formulář, který je 
přílohou č. 4 této zadávací dokumentace v souladu s pokyny uvedenými v tomto formuláři a této 
zadávací dokumentaci.

Seznam významných dodávek včetně požadovaných příloh seznamu (viz níže) musí obsahovat 
nejméně tři (3) dodávky s obdobným plněním ve vztahu k charakteru dílčí zakázky.

Přílohou seznamu významných dodávek musí být 

a) osvědčení vydané či podepsané objednatelem daného plnění - dodávky (tj. osvědčení veřejného 
zadavatele, bylo-li zboží dodáno veřejnému zadavateli nebo osvědčení vydané jinou osobou, 
pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než veřejnému zadavateli)

b) smlouva s jinou osobou a doklad o uskutečnění plnění v případě, že nelze dle předchozího bodu 
získat osvědčení od jiné osoby z důvodů spočívajících na její straně.

Zadavatel dále požaduje prokázání splnění technického kvalifikačního předpokladu dle § 56 
odst. 1 písm. e) zákona.

Uchazeč ve své nabídce předloží zadavateli vzorky vybraných položek OOPP uvedených v katalogu 
(tj. přílohy č. 8 této zadávací dokumentace).

Vzorky příslušného zboží budou dodavatelem předloženy ve velikostním rozmezí: 
- pracovní oděvy – velikost: 50-56 standardní nebo prodloužená, 
- obuv – velikost: 42-44, 
- trika a prádlo – velikosti L-XXL, 
- rukavice – velikosti 8-9  

Zadavatel vrátí uchazečem předložené vzorky zboží uchazeči na základě jeho písemné žádosti 
doručené zadavateli na adresu jeho sídla nejpozději do 2 měsíců od data rozhodnutí o výběru 
dodavatele. Zadavatel uchazeči vrátí jím předložené vzorky bezodkladně po doručení jeho písemné 
žádosti, přičemž uchazeč je oprávněn vystavit a zadavateli doručit písemnou žádost o vrácení vzorků 
po uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem nebo v případě zrušení tohoto výběrového řízení.

8.5. Ekonomická a finanční způsobilost dle § 50 odst. 1 písm. c) zákona

Uchazeč předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit zakázku, tzn., že 
uchazeč ve své nabídce předloží čestné prohlášení, z něhož jednoznačně vyplývá jeho ekonomická a 
finanční způsobilost splnit danou zakázku.

9. Další požadavky zadavatele na plnění zakázky

Žádná osoba (uchazeč) se nesmí zúčastnit tohoto výběrového řízení jako uchazeč více než jednou.

Nabídka uchazeče musí obsahovat všechny zadavatelem požadované podmínky uvedené v této 
zadávací dokumentaci.

Náklady uchazečů spojené s účastí ve výběrovém řízení zadavatel nehradí.

Zadavatel si nevyhrazuje právo požadovat úhradu nákladů souvisejících s poskytnutím zadávací 
dokumentace ve smyslu § 48 odst. 7 zákona. 

Nabídky nebudou uchazečům vráceny a zůstávají majetkem zadavatele.

Nabídky musí být zadavateli doručeny ve lhůtě pro podání nabídek. Na nabídku podanou po uplynutí 
lhůty pro podání nabídek se pohlíží, jako by nebyla podána, a zadavatel v takovém případě 



ČEPRO, a. s. Zadávací dokumentace č. 029/14/OCN strana 15/16
OOPP pro hasiče 2014-2016

bezodkladně vyrozumí uchazeče o skutečnosti, že jeho nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro 
podání nabídek.

Pokud nabídka nebude úplná nebo v ní nebudou obsaženy veškeré doklady a informace stanovené 
zákonem a touto zadávací dokumentací, bude tato nabídka z další účasti ve výběrovém řízení 
vyřazena.

V souladu s § 60 odst. 2 a § 76 odst. 6 zákona si zadavatel vyhrazuje právo oznámit rozhodnutí o 
vyloučení uchazeče na svém profilu zadavatele. Oznámení rozhodnutí zadavatele o vyloučení 
uchazeče bude uveřejněno na profilu zadavatele a v takovém případě se rozhodnutí o vyloučení 
uchazeče považuje za doručené okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele.

V souladu s § 81 odst. 4 zákona si zadavatel vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výběru 
nejvhodnější nabídky na svém profilu zadavatele. Oznámení o výběru nejvhodnější nabídky bude 
zveřejněno do 5 pracovních dnů po rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky podle § 81 odst. 4 
zákona na profilu zadavatele a okamžikem uveřejnění na profilu zadavatele se oznámení o výběru 
nejvhodnější nabídky považuje za doručené všem dotčeným zájemcům a uchazečům.

10. Výběrové řízení

10.1. Zahájení výběrového řízení

Výběrové řízení je zahájeno dnem odeslání písemné výzvy zájemcům k podání nabídky a k prokázání 
kvalifikace. Zároveň je výzva s touto zadávací dokumentací uveřejněna po celou dobu trvání lhůty pro 
podání nabídek dle § 38 odst. 2 zákona na profilu zadavatele, tj. na www.softender.cz.

10.2. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám

Dodavatel je oprávněn požadovat písemně dodatečné informace k zadávacím podmínkám dle § 49 
zákona. Žádosti o dodatečné informace je třeba zasílat písemně na adresu sídla zadavatele k rukám 
osoby jednající ve věcech výběrového řízení: Milan Trnka, milan.trnka@ceproas.cz. Písemná žádost 
dodavatele o dodatečné informace musí být zadavateli doručena nejpozději 5 pracovních dnů před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel dodatečné informace k zadávacím podmínkám odešle 
v zákonné lhůtě 3 pracovních dnů ode dne doručení žádosti dodavatele. Zároveň tyto dodatečné 
informace odešle současně všem dodavatelům, kteří požádali o poskytnutí zadávací dokumentace 
nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta. Dodatečné informace budou rovněž vždy 
uveřejněny stejným způsobem, jakým je uveřejněna tato zadávací dokumentace.

10.3. Místo, způsob a lhůta k podávání nabídek

Nabídka bude podána písemně, a to dle následujícího rozpisu:
a) 1x originál nabídky v listinné podobě
b) 1x kompletní kopie nabídky v listinné podobě
c) 1x kompletní kopie nabídky v elektronické podobě (CD, DVD, flash-disk)

Nabídka musí být podána v řádně uzavřené obálce, opatřené na přelepu razítkem a na přední straně 
označené „NEOTVÍRAT! ZAKÁZKA č. 029/14/OCN – „OOPP pro hasiče 2014-2016“ ve lhůtě 
nejpozději do 14. 3. 2014 do 9.00 hodin.

Nabídky lze podat osobně na adresu ČEPRO, a.s. Sklad Cerekvice, 507 77 Cerekvice nad Bystřicí,
a to v pracovních dnech od 7.00 hod. do 13.00 hod. 

V případě zaslání nabídky poštou musí uchazeč zajistit, aby nabídka byla doručena zadavateli na 
uvedenou adresu sídla zadavatele nejpozději do výše uvedeného termínu.

10.4. Místo a čas otevírání obálek s nabídkami

Otevírání obálek s nabídkami proběhne dne 14. 3. 2014 v 10.00 hod ve skladu ČEPRO, a.s. 
Cerekvice, 507 77 Cerekvice nad Bystřicí.
Místo otevírání: ČEPRO, a.s. Cerekvice, 507 77 Cerekvice nad Bystřicí

zasedací místnost

Termín otevírání obálek s nabídkami je uveden též ve výzvě k podání nabídek na výše uvedenou 
zakázku. Otevírání obálek bude provedeno v zasedací místnosti na adrese sídla zadavatele. 



ČEPRO, a. s. Zadávací dokumentace č. 029/14/OCN strana 16/16
OOPP pro hasiče 2014-2016

Z důvodu záměru zadavatele použít jako prostředek hodnocení elektronickou aukci, koná se otevírání 
obálek s nabídkami bez přítomnosti uchazečů.

10.5. Zadávací lhůta

Zadávací lhůta se stanovuje v délce 90 dnů ode dne skončení lhůty pro podání nabídek.

11. Přílohy
Nedílnou součástí této zadávací dokumentace jsou její přílohy:
Příloha č. 1 – rámcová kupní smlouva
Příloha č. 2 – vzor krycího listu nabídky
Příloha č. 3 – čestné prohlášení k prokázání splnění kvalifikačních předpokladů
Příloha č. 4 – seznam významných dodávek
Příloha č. 5 – seznam subdodavatelů
Příloha č. 6 – podmínky elektronické aukce a dokument k oznámení oprávněné osoby dodavatele
Příloha č. 7 – prohlášení uchazeče dle § 68 zákona
Příloha č. 8 – seznam OOPP - katalog

V Praze dne: 7. 2. 2014


		2014-02-07T09:59:42+0100




